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Vigtig information i dette nyhedsbrev 
• Helhedsplan for Kerteminde Marina er i høring indtil 31. juni 2024 

• Havnen har valgt GTL og benzin oktan 100 i det nye tankanlæg 

• Både må ikke stå på vinteropbevaringspladsen henover sommeren 

• Husk at vende rød/grønne skilte 

• Årsmærkat skal påsættes senest den 21. juni 
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Opdatering på byggeprojekter 
Herunder statusopdatering på havnens byggeprojekter.  

 

Krankaj 

Selve krankajen er etableret og alle 3 nye kraner er i funktion. Asfaltslidlaget pålægges forventeligt i 

september når den eksisterende asfalt har sat sig.   

Vi har noteret at der er ønsker om, at der monteres lodrette brædder ved kranerne. Dette for at 

undgå at bådene kommer ind under de eksisterende vandrette friholderbrædder. Lodrette 

fenderbrædder er ikke en del af projektet og derfor er havnen nødt til at finde tid og økonomi 

indenfor egne rammer hvis der skal monteres ekstra fenderbrædder.  

Vi kigger på det når højsæsonen er overstået.  

 

Vaskeplads  

På trods af en forventet færdiggørelse af vaskepladsen omkring 01. juni har forskellige faktorer gjort 

at projektet er blevet forsinket og derfor stadig er under konstruktion i skrivende stund. Pladsen 

asfalteres i uge 23 hvorefter at el, styring og elektronik monteres snarest derefter.  

Tidshorisonten for ibrugtagning af vaskepladsen er pt. ukendt pga. udfordringer med at skaffe 

enkelte dele til styring af ventiler mv. Vi forventer at de manglende dele er til rådighed i løbet af 

sommeren og at pladsen er klar til brug senest i september.   

A      ”        w ”                 g        ækk      kl   o     l                og   l         

mere om miljøgodkendelser & vaskeplads mv. kan du læse juni udgaven af MarinaNews her: 

https://havnefogeder.dk/marinanews 

 

Servicekaj & tankanlæg 

Flydebroerne til servicekajen er på plads og entreprenører og teknikere er i fuld gang med at 

nedgrave tank, rørføring og etablere standere, betalingsanlæg og fast tømningsanlæg til 

holdingtanke.  

Forventet ibrugtagning af servicekajen er senest ultimo juni. Indtil da kan der stadig tankes diesel fra 

det nuværende tankanlæg ved fiskerikajen. 

Benzin, oktan 100 & GTL  

Når det nye tankanlæg er i drift bliver det muligt at tanke benzin, oktan 100 i Kerteminde havn. 

Oktan 100 anbefales til bådmotorer og er det produkt stort set alle havne i Danmark sælger.  
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Som informeret i tidligere nyhedsbreve mm. er det ikke muligt at sælge 2 typer diesel og derfor har 

valget stået mellem Marinadiesel eller GTL (se tidligere nyhedsbreve for mere information - 

nyhedsbreve kan downloades fra havnens hjemmeside: www.kertemindehavn.dk/nyhedsbreve) 

128 bådejere har igennem foråret svaret om der ønskes Marinediesel eller GTL via spørgeskemaet på 

havnens hjemmeside. Vi havde håbet at svarene ville give en tydelig tilkendegivelse på hvad havnens 

brugere foretrækker men det blev ikke tilfældet: 

 Antal svar  
Svar i alt 128  
Foretrækker marinediesel 64 
Foretrækker GTL 55 
Foretrækker begge typer 9 

 

På trods af en lille overvægt af svar der fortrækker marinediesel er resultatet så tæt, at havnen 

vælger GTL som det fremtidige produkt i tanken. Dette efter grundige overvejelser og dialog med 

bådmekanikere, havnenes brancheforening, leverandører af brændstof, motorproducenter og andre.  

Valget falder på GTL primært af miljømæssige årsager og fordi at der ikke findes entydige beviser på 

at GTL skader motorer.  

Vi er klar over at der går mange historier om højtrykspumper der er blevet utætte i pakningerne og 

andre fejl, som GTL igennem tiden har fået skyld for. De bådmekanikere og motorproducenter vi har 

været i dialog med kan dog ikke genkende det billede og deres opfattelse er at mange af de opståede 

fejl sandsynligvis også ville være kommet hvis der fortsat var sejlet på marinediesel.  

GTL har lavere antændingstemperatur end diesel og afgiver færre partikler efter forbrænding. Derfor 

starter motorer nemmere når der bruges GTL ligesom at der afgives mindre røg og sod ved 

forbrænding. 

Er der bekymring for at sejle på ren GTL kan det oplyses at GTL og diesel kan blandes i alle forhold 

hvorfor der kan tankes begge produkter uden at skele til tankens indhold. Derfor kan der uden 

problemer tankes marinediesel når andre havne besøges.  

Som udgangspunkt kan der naturligvis også tankes diesel i dunke fra almindelige tankstationer men 

vær opmærksom på at diesel fra tankstationer i land indeholder 7% bioethanol, hvilket kraftigt øger 

risikoen for at der dannes dieselpest i tanken.   

Læs mere om GTL her: www.ok.dk/erhverv/produkter/braendstof/gtl-diesel 
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Vejbyggeri ved Nordre Havnekaj 

Nærmer sig sin afslutning og vejen åbnes forventeligt for ensrettet færdsel senere på sommeren. 

 

Helhedsplan 
Kerteminde Marina har nu offentliggjort den netop udarbejdede helhedsplan, som sætter kursen for 

marinaens udvikling i de kommende år. Det er vigtigt at understrege at planen præsenterer en 

retning og at specifikke forslag i planen ikke nødvendigvis realiseres præcis som beskrevet.  

Helhedsplanen er i offentlig høring indtil 29. juni 2024. Vi håber at du vil give dit input til planen da 

alle ønsker og kommentarer medtages i det videre arbejde.  

Læs helhedsplanen og kom med dine input via høringsmodulet, som du finder her: 

https://kerteminde.viewer.dkplan.niras.dk/plan/75#/  

Alternativ kan du på forsiden af www.Kertemindehavn.dk finde et direkte link til høringsmodulet så 

længe høringsperioden er aktiv.   

Når helhedsplanen er tilrettet efter høringssvarene og efterfølgende er politisk godkendt skal der 

findes finansiering til de forskellige dele af den endelige plan inden delprojekter kan igangsættes. 

 

Tilstandsrapport på kommunens havne 
Konsulentfirmaet A1 Consult har i foråret udarbejdet tilstandsrapporter på alle Kerteminde 

Kommunes havne. Ikke overraskende viser rapporterne, at der er områder på havnene hvor 

renovering eller udskiftning skal prioriteres inden for en kortere årrække.  

Heldigvis er der ikke akutte sikkerhedsmæssige udfordringer og ingen områder anbefales lukket pga. 

af manglende sikkerhed - de to molehoveder ved indsejlingen til Kerteminde havn dog undtaget.  

Molehovederne er afspærret af sikkerhedsmæssige årsager, indtil at der findes midler til at udbedre 

skader på de bærende konstruktioner, opstået under efterårets og vinterens storme og højvande.  

Der er igangsat en proces for at finde de nødvendige midler til håndtering af anbefalingerne i 

tilstandsrapporterne. Forventet omkostning for at indfri alle rapporternes anbefalinger er estimeret 

til over 50 mio. 

Der venter derfor en længerevarende proces henover de kommende år hvor havnekontoret, 

Kerteminde Kommune og vores rådgivere løbende prioriterer udbedring af rapportens anbefalinger 

ud fra tilstand, sikkerhed og finansiering. 
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Isætning fra vinterpladsen 
Jævnfør havnens regulativ skal alle både på vinterpladsen være i vandet eller fjernet fra pladsen 

senest 01. juni.  

Vi er bevidste om at forsinkelsen på krankaj og nye kraner er en del af forklaringen på hvorfor der 

stadig er mange både på land og det tager vi naturligvis hensyn til.  

Det er dog også tydeligt at der er en del bådejere som endnu ikke er påbegyndt forårsklargøringen og 

også både som heller ikke kom i vandet sidste år, på trods af information om regulativets 

bestemmelser. 

Havnekontoret vil derfor kraftigt opfordre til at forårsklargøringen igangsættes og at der snarest 

bestilles tid til isætning. Krantider til isætning før den 21. juni bookes via havnens hjemmeside eller 

ved at kontakte havnekontoret i telefontiden.  

Krantider efter den 21. juni bookes ved at kontakte vagthavende medarbejder på tlf. 7026 2746 på 

hverdage mellem kl. 07:00 – 15:00. 

Bådejere som ikke overholder regulativets bestemmelser om isætning, risikere i gentagende tilfælde 

at blive opsagt fra havnen. 

Årsmærkat 2024 
Husk at hente og påsætte årsmærkat for 2024. Der er ingen specifikke regler for placeringen af 

mærkatet – dog skal placeringen være synlig fra broen. Alle master opbevaret i masteskuret skal 

ligeledes være mærket med gyldigt årsmærkat.  

Vær opmærksom på at ved manglende påsætning af mærkat kan havnekontoret på lejer/bådejeres 

regning påsætte mærkatet jævnfør havnens regulativ og takstblad.  

Årsmærkat skal være påsat senest d. 21. juni. Havnekontoret vil fra og med uge 26 sætte manglende 

mærkater på fastliggende både hvorefter der fremsendes faktura jævnfør gældende takstblad. 

Mærkater hentes på havnekontoret. Bemærk åbningstider sidst i dette brev - og ellers kig forbi 

havnekontoret, hvis vi er på kontoret står døren åben. 

 

Rød/grønne skilte 
Sæsonens gæster er begyndt at ankomme til Kerteminde Marina og vi vil derfor bede jer om at vende 

jeres skilt til grøn, hvis I forlader marinaen natten over. Som alle sejlere ved, er det frustrerende at 

komme til en gæstehavn og opdage at der ingen grønne pladser er i havnen - og mere frustrerende 

at se at mange af de røde pladser stadig er ledige når man afgår fra havnen dagen efter. Den 

oplevelse vil vi gerne undgå at give vores gæster når de besøger Kerteminde. 

mailto:havn@kerteminde.dk
http://www.kertemindehavn.dk/


Kerteminde Havne & Marina 

Marinavejen 4 

5300 Kerteminde 

Tlf.: 65 15 15 37 
havn@kerteminde.dk  

www.kertemindehavn.dk 

 
 

S i d e  7 | 10 

I er velkomne til at give havnekontoret besked inden hjemkomst, så vil vi sørge for at skiltet er vendt 

til rødt igen inden hjemkomst. I må meget gerne give besked i så god tid som muligt. Hvis jeres planer 

ændrer sig, efter i har meldt hjemkomst, sendes blot en opdatering til havnen.  

Vi fortrækker at få meldt hjemkomst via mail til havn@kerteminde.dk. Mail læses også i weekenden fra 

medio juni og resten af sæsonen.  

 

Affaldshåndtering 
Kerteminde Havn & Marina bortskaffer dagrenovationslign. affald fra gæstesejlere og fastliggere. Vi 

oplever dog gentagne gange at der stilles alt fra gamle toiletter, udtjente sejl og motorreservedele, 

og diverse andet affald som ikke kan betragtes som dagrenovation.  

Derfor henstilles der til at alt affald, som ikke passer i en af nedenstående fraktioner, transporteres til 

Kerteminde Kommunes genbrugsplads og ikke efterlades på havnen. 

Kerteminde Havn og Marina håndterer sorteret affald fra betalende både og autocampere i følgende 

fraktioner:  

• Madaffald 

• Papir/pap 

• Plast 

• Metal/glas 

• Restaffald  

• Spildolie fra bådmotorer  

• Brugte batterier 

 

Status på ledige pladser 
Vi oplever stor søgning for at få fast plads i Kerteminde. I øjeblikket har vi ingen ledige pladser i 

Kerteminde havn (sydsiden af kanalen) og kun 16 ledige pladser i selve marinaen. Ud af de 16 pladser 

er vi i dialog med en del potentielle interesserede ligesom at vi pt. har 33 personer der betaler for at 

stå på venteliste indtil de får købt båden eller vi kan tilbyde en plads der passer deres båd.  

 

Arrangementer på havnen 
Flere aktører på og omkring Kerteminde Havn & Marina afholder jævnligt forskellige arrangementer 

og stævner mv. igennem sommeren.  

Ig     å          k   p l    ”    k på         ”,      g      f                 ,   o           

onsdag fra 15.00 til 17.00 er et nyt band der spiller levende musik i teltet ved havnekontoret. Der er 

gratis adgang og vi håber at se mange af jer til forskellige arrangementer i løbet af sommeren  
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R          A c o       g     ”f    g    ”      f    g kl. 15.  , samt musikarrangement adskillige 

gange i løbet af sommeren. Derudover er der naturligvis de større gentegne arrangementer som 

kirsebærfestival og havnefest mv. som arrangeres hvert år. 

Hold øje med aktivitetskalenderen på havnens hjemmeside, hvor vi annoncerer de arrangementer på 

og omkring Kerteminde Havn & Marina som vi får kendskab til.    

 

Vagtordning i højsæsonen 
Vi laver igen i år aftale med et eksternt vagtfirma for at sikre at der så vidt muligt er ro og orden på 

marinaen når solen står højt og badestrandene har været fyldt med gæster hele dagen. På dage med 

godt vejr vil vagten rundere sidst på eftermiddagen. Hvis det vurderes at der er grupperinger der kan 

have utrygskabende adfærd runderes igen senere på dagen/aftenen. 

Derudover fortsætter havnens gode samarbejde med Fyns Politi og ikke mindst Marsikpol (politiets 

maritime enhed) hvorfor der løbende er en tæt og proaktiv dialog vedr. patruljering og vedholdende 

fokus på Kerteminde havn. 

 

Kommunikation fra havnekontoret 
Fakturaer, kontrakter og andre officielle dokumenter sendes altid til pladslejerens digitale postkasse. 

Information om større, længerevarende projekter og aktiviteter annonceres på havnens hjemmeside.  

Derudover    g        ko  o    f c  ookg  pp   ”                 ”  o    fo     o  k   l ved 

korte henvendelser af almindelig interesse. Det være sig ting som fremlysning af tabte genstande, 

varsler om ekstremt vejr, arrangementer på havnen og lign.  

Det anbefales derfor kraftigt at havnens brugere melder sig ind i facebookgruppen.  

Vær opmærksom på at havnekontoret ikke indgår i dialog på Facebook. Hvis du har kommentarer, 

ris, ros eller andet så er du meget velkommen til at komme forbi havnekontoret, sende en mail eller 

kontakte os telefonisk. Se kontor- & telefontider sidst i dette brev. 

 

  

mailto:havn@kerteminde.dk
http://www.kertemindehavn.dk/


Kerteminde Havne & Marina 

Marinavejen 4 

5300 Kerteminde 

Tlf.: 65 15 15 37 
havn@kerteminde.dk  

www.kertemindehavn.dk 

 
 

S i d e  9 | 10 

Kontorets telefon- og åbningstider 2024 

Telefontider 

Du er altid velkommen til at sende en mail til havn@kerteminde.dk hvis du ønsker at tale med os. 

Vi forsøger at vende hurtigt tilbage på henvendelser via mail, men der kan forekomme lidt svartid i 

højsæson.  

Telefontider – Havnekontoret 2024 – 6515 1537 

 Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag 

Januar 08:15 – 09:15 08:15 – 09:15 08:15 – 09:15 08:15 – 09:15 08:15 – 09:15 

Februar 08:15 – 09:15 08:15 – 09:15 08:15 – 09:15 08:15 – 09:15 08:15 – 09:15 

Marts 08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

- 

April 08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

- 

Maj 08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

- 

Juni 08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

- 

Juli 08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

- 

August 08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

- 

September 08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

- 

Oktober 08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

13:00 – 14:00 

08:15 – 09:15 

- 

November 08:15 – 09:15 08:15 – 09:15 08:15 – 09:15 08:15 – 09:15 08:15 – 09:15 

December 08:15 – 09:15 08:15 – 09:15 08:15 – 09:15 08:15 – 09:15 08:15 – 09:15 
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Kontortider 

I perioden oktober – marts kan vi træffes på kontoret efter aftale. Døren er altid åben hvis vi er på 

kontoret, men ring gerne i forvejen hvis du vil være sikker på at der er medarbejdere tilstede, der kan 

hjælpe dig når du kommer forbi. 

 

Kontortider 2024  

 Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag 

Januar Åbent efter aftale 

Februar Åbent efter aftale 

Marts Åbent efter aftale 

April 09:00 – 11:00 09:00 – 11:00 - 09:00 – 11:00 09:00 – 11:00 

Maj 09:00 – 11:00 09:00 – 11:00 - 09:00 – 11:00 09:00 – 11:00 

01. – 14. Juni 09:00 – 11:00 09:00 – 11:00 - 09:00 – 11:00 09:00 – 11:00 

15. – 30. Juni 09:00 – 11:00 & 18:30 – 19:30 – Inklusiv weekend 

Juli 09:00 – 11:00 & 18:30 – 19:30 – Inklusiv weekend 

August 09:00 – 11:00 & 18:30 – 19:30 – Inklusiv weekend 

September 09:00 – 11:00 09:00 – 11:00 - 09:00 – 11:00 09:00 – 11:00 

Oktober Åbent efter aftale 

November Åbent efter aftale 

December Åbent efter aftale 
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